
 
 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

CENTRO DEŠINĖS FRAKCIJA 

 

Vilniaus rajono savivaldybės     2024-01-25 

merui Robertui Duchnevičiui 

 

 

 

 

DĖL PASIŪLYMŲ 2024 VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO PROJEKTUI   

 

Ruošiantis konstruktyviai diskusijai dėl einamųjų metų biudžeto projekto, noriu išreikšti savo viziją, 

kad 2024 m. Biudžetas turi užtikrintų atviro visiems, veržlaus ir patrauklaus gyventi Vilniaus rajono 

kūrimą. 

Siekdamas šio tikslo įgyvendinimo teikiu prioritetines įžvalgas ir pasiūlymus dėl sričių ir projektų, 

kuriems, mano matymu, yra būtina numatyti finansavimą 2024 m. Biudžeto projekte. 

  

1. Švietimo kokybė ir prieinamumas. Biudžeto projekte turi būti numatyta tiek lėšų, kiek reikia: 

a. Modulinių darželių – lopšelių projektavimui, įrengimui, nuomai – 1,8 mln. EUR; 

b. Mokykloms: pagal realų poreikį naujų mokyklų projektavimui, senų mokyklų rekonstrukcijų 

projektavimui, lopšeliams-darželiams:  naujų darželių projektavimui, senų darželių 

rekonstrukcijų projektams; visi projektai turi užtikrinti sporto salių bei lauko aikštynų prie jų 

įrengimą/atnaujinimą; 

c. Papildomos mokytojų motyvacijos sistemai finansuoti;  

d. Jaunųjų talentų programos įgyvendinimui ir užtikrinimui; 

e. Skaitymo erdvių darželiuose ir progimnazijose įrengimui ir skaitymo programoms 

darželiuose; 

f. Švietimo skaitmenizavimui; 

g. Užsienio kalbų mokymo(si) sistemos atstatymas ir lietuvių kalbos mokymo užsieniečiams 

(pirmiausia - ukrainiečiams ir baltarusiams) sukūrimas. 

h. Emocinio klimato gerinimo iniciatyvoms 

i. Popamokinio užimtumo didinimui per neformalaus ugdymo krepšelio didinimą, masinio 

sporto ir kt. veiklas. 

 

2. Rajono gyventojų saugumas ir pasiruošimas ekstremalioms situacijoms. Numatyti finansavimą: 

 

a. Sistemingam ir intensyviam gyventojų edukavimui, informacijos sklaidai. Užtikrinti, kad 

mokymus lydėtų praktinių įgūdžių ugdymas bei bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis 

organizacijomis, vidaus saugumo tarnybomis. Ypatingą dėmesį skirti asmenų su negalia 

poreikiams. 

b.  Sistemingam mokyklų, ligoninių, slaugos ir globos, vaikų globos namų pratyboms. Į pratybas 

bei mokymus įtraukiant nevyriausybines organizacijas ir vidaus saugumo tarnybas. 

c. Vilniaus rajono savivaldybės priedangų, slėptuvių ir sirenų įrengimo galimybių studijai ir 

techninės specifikacijos projektui ir jų įrengimui. 

 

Vilniaus rajono savivaldybės administracija, taryba
Gauta
2024-01-25 Nr. A32(1)-602



3. Rajono gatvių pritaikymas judėti įvairiais būdais.  Prioritetinį finansavimą skirti: 

a. Patogesniems pėsčiųjų, dviračių takų įrengimui ir sujungimui į vieną tinklą; 

b. Aiškios kelių asfaltavimo ir šaligatvių įrengimo metodikos parengimui ir jos įgyvendinimui; 

c. Tvariam autobusų parko modernizavimui. 

d. Savivaldybės ir pavaldžių įstaigų ūkio bei veiklos vykdymo tvarių žalumo ir ekologijos 

standartų įgyvendinimui. 

 

4. Žmogaus teisių, lygių galimybių ir atviro visiems Vilniaus rajono krypties tęstinumas.  

 

Stiprinti žmogaus teisių sritį, užtikrinti visiems lygias galimybes gyventi, kurti, dirbti, save realizuoti 

Vilniaus rajone, skirti daugiau dėmesio edukacijai žmogaus teisių, įvairovės, sveikos emocinės 

aplinkos kūrimo sritims.  

 

Bendradarbiaujant steigti žmogaus teisių komisiją Vilniaus rajono savivaldybėje ir užtikrinti jos 

veiklos finansavimą renginiams ir iniciatyvoms, pavyzdžiui, kasmetinei konferencijai, skirtai stiprinti 

visuomenės edukaciją žmogaus teisių srityje. 

 

Šios prioritetinės kryptys yra būtinos kokybiškoms rajono paslaugoms, darniai aplinkai ir tvariai 

plėtrai. 

 

 

 

Centro dešinės frakcijos seniūnas                                                                           Gediminas Kazėnas 

 

 

 

 

 

 

 

 


